

Birch Invest ApS

Ejlbyvej 69

5471 Søndersø

CVR-nummer 38 61 12 67

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. juli 2024

Simon Birch Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	8
Aktiver	10
Aktiver	10
Passiver	11
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	15
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskab

Birch Invest ApS
Ejlbyvej 69
5471 Søndersø

Hjemstedskommune: Nordfyns
CVR-nummer: 38 61 12 67
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Simon Birch Hansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabet og koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens primære aktiviteter består af investering indenfor et bredt udsnit af aktivklasser, bl.a. Energy-Tech, fast ejendom samt selskaber der investerer i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 204.478 TDKK mod et overskud sidste år på 116.341 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 322.935 TDKK.

Koncernen har for året realiseret et overskud på 59.270 TDKK mod et overskud sidste år på 116.341 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 589.080 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende og på et lavere niveau end ledelsens forventninger.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at koncernens aktivitet for det kommende år vil ligge på samme niveau som 2023 og ledelsen forventer et resultat efter skat på 25-40 mio. DKK for det kommende år. Ledelsens forventninger er baseret på det nuværende aktivitetsniveau i de brancher virksomheden leverer ydelser til.

Videnressourcer

Koncernen har fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj kvalitet og sikkerhed og der gennemføres løbende opkvalificering af medarbejdere gennem uddannelse.

Risikoprofil og risikostyring

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici udover det, der normalt kendetegner branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen investerer løbende i huse og energirenoverer disse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

	2023	2022
Ledelsesberetning		
Hoved- og nøgletal,		
koncern	1.000 DKK	1.000 DKK
<hr/>		
Resultatopgørelse		
Bruttofortjeneste	84	8.924
Driftsresultat	1.116	8.924
Resultat af finansielle poster	6.738	468
Årets resultat	59.276	116.341
Balance		
Aktiver i alt – balancesum	593.499	129.239
Inv. i materielle anlægsaktiver	7.635	12.141
Egenkapital	589.080	128.457
Nøgletal i %		
Soliditetsgrad	99,3	99,4
Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver		
Egenkapitalforrentning	10,1	164,4
Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital		

Note	Resultatopgørelse	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab		
		2023	2022	2023	2022
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	-380	8.924	84	8.924
1	Personaleomkostninger	0	0	-545	0
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	0	1.627	0
	Resultat før finansielle poster	-380	8.924	1.166	8.924
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	107.000	0	107.000
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	199.463	0	53.182	492
3	Finansielle indtægter	8.818	494	8.702	494
4	Finansielle omkostninger	-1.952	-26	-2.005	-26
	Resultat før skat	205.949	116.392	61.045	116.392
5	Skat af årets resultat	-1.471	-51	-1.775	-51
	Årets resultat	204.478	116.341	59.270	116.341
1	Antal beskæftigede				

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab	2023	2022
		2023	2022	2023	2022
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver pr. 31. december					
6	Grunde og bygninger	0	0	11.807	0
	Materielle anlægsaktiver	0	0	11.807	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30	30	0	30
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.368	29	265.999	29
10	Andre kapitalandele og værdipapirer	9.000	3.500	9.000	3.500
	Andre tilgodehavender	12.845	14.341	13.895	14.341
	Finansielle anlægsaktiver	24.243	17.900	288.627	17.900
	Anlægsaktiver i alt	24.243	17.900	300.701	17.900
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9.845	3.100	0	3.100
	Tilgodehavende hos associeret virksomhed	84.770	6.128	84.770	6.128
	Tilgodehavende selskabsskat	0	35	55	35
11	Andre tilgodehavender	24.344	1.407	26.501	1.407
	Tilgodehavender	118.959	10.670	111.326	10.670
12	Andre kapitalandele og værdipapirer	180.957	98.093	180.957	98.093
	Likvide beholdninger	476	2.576	505	2.576
	Omsætningsaktiver i alt	300.392	111.339	292.798	111.339
	Aktiver i alt	324.635	129.239	593.499	129.239

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2023	2022	2023	2022
	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver pr. 31. december				
Virksomhedskapital	50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	0	262.930	0
Overført resultat	322.763	124.907	325.337	124.907
Foreslået udbytte	122	3.500	122	3.500
Minoritetsinteresser	0	0	641	0
Egenkapital i alt	322.935	128.457	589.080	128.457
13 Udskudt skat	0	0	688	0
Hensatte forpligtelser	0	0	688	0
Kreditinstitutter	0	0	1.946	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32	0	73	0
Selskabsskat	1.419	161	1.419	161
Anden gæld	99	99	143	99
Gæld til selskabsdeltagere	150	522	150	522
Kortfristede gældsforpligtelser	1.670	782	3.731	782
Gældsforpligtelser i alt	1.670	782	3.731	782
Passiver i alt	324.635	129.239	593.499	129.239
14 Eventualforpligtelser				
15 Kontraktlige forpligtelser				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Nærtstående parter				

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2023	2022	2023	2022
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Virksomhedskapital, primo	50	50	50	50
Virksomhedskapital	50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, regulering koncernregnskab	0	0	209.748	0
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	0	0	53.182	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	262.930	0
Overført resultat, primo	124.907	12.066	124.907	12.066
A conto udbytte	-6.500	0	-6.500	0
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	204.356	112.841	206.930	112.841
Overført resultat	322.763	124.907	325.337	124.907
Andel af årets resultat	0	0	641	0
Minoritetsandel, ultimo	0	0	641	0
Foreslået udbytte, primo	3.500	1.000	118	1.000
Udbetalt udbytte	-3.500	-1.000	-118	-1.000
Årets henlæggelse (via resultatdisponering)	122	3.500	122	3.500
Foreslået udbytte	122	3.500	122	3.500
Egenkapital i alt	322.935	128.457	589.080	128.457

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2023	2022	2023	2022
	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK

Forslag til resultatdisponering:

Årets henlæggelse til nettoopskrivning efter

den indre værdis metode

0 0 53.182 0

Overført resultat

204.356 112.841 5.325 112.841

Foreslået udbytte

122 3.500 122 3.500

Minoritetsinteressernes andel af dattervirk-

somheders resultat

0 0 641 0

Til disposition i alt**204.478 116.341 59.270 116.341**

Note	Pengestrømsopgørelse - koncern	
	2023 1.000 DKK	2022 1.000 DKK
Resultat før finansielle poster	54.348	8.925
Afskrivninger og andre ikke kontante poster	-1.355	0
Pengestrømme vedrørende primær drift	52.993	8.925
Ændring i tilgodehavender	-25.789	-101.321
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	1.003	-88
Ændring i arbejdskapital	-24.804	-101.409
Finansielle indtægter	2.082	107.492
Finansielle omkostninger	-1.942	-26
Finansielle poster netto	140	107.466
Betalt skat	-161	-71
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.896	14.823
Køb af materielle anlægsaktiver inkl. leasingaftaler	-10.180	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	25
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7.859	-12.141
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.039	-12.126
Udloddet udbytte	-10.000	-1.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.000	-1.000
Ændring i likvider	-125	1.707
Nettolikvider primo inkl. kortfristede gældsforpligtelser	2.576	869
Nettolikvider ultimo, inkl. kortfristede gældsforpligtelser	2.451	2.576
Ændring i likvider	-125	1.707

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger – moderselskab		
	Udover direktøren har der ikke været ansatte i selskabet		
	Antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
1	Personaleomkostninger – koncern		
	Løn og gager	536	0
	Pensioner	0	0
	Andre omkostninger til social sikring	6	0
	Øvrige personaleomkostninger	<u>3</u>	<u>0</u>
	Personaleomkostninger – moderselskab i alt	<u>545</u>	<u>0</u>
	Antal ansatte	<u>1</u>	<u>0</u>
3	Finansielle indtægter – moder		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	154	31
	Renteindtægter, kapitalinteresser	0	164
	Renteindtægter, pengeinstitutter	69	0
	Dagsværdireguleringer, værdipapirer, omsætningsaktiver	4.895	93
	Andre finansielle indtægter	<u>3.700</u>	<u>206</u>
	Finansielle indtægter i alt	<u>8.818</u>	<u>494</u>
3	Finansielle indtægter – koncern		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	31
	Renteindtægter, kapitalinteresser	1.723	164
	Renteindtægter, pengeinstitutter	69	0
	Dagsværdireguleringer, værdipapirer, omsætningsaktiver	4.895	93
	Andre finansielle indtægter	<u>2.015</u>	<u>206</u>
	Finansielle indtægter i alt	<u>8.702</u>	<u>494</u>

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
4	Finansielle udgifter – moder		
	Renteudgifter, selskabsdeltager	10	0
	Andre finansielle omkostninger	1.942	26
	Finansielle udgifter i alt	1.952	26
4	Finansielle udgifter – koncern		
	Renteudgift, selskabsdeltager	10	0
	Andre finansielle omkostninger	1.995	26
	Finansielle indtægter i alt	2.005	26
5	Skat af årets resultat – moder		
	Aktuel skat	1.471	51
	Finansielle indtægter i alt	1.471	51
5	Skat af årets resultat – koncern		
	Aktuel skat	1.775	1.471
	Ændring i udskudt skat	0	0
	Finansielle indtægter i alt	1.775	1.471

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
6	Grunde og bygninger - Koncern		
	Kostpris 1. januar	0	0
	Tilgang	10.180	0
	Kostpris 31. december	10.180	0
	Dagsværdiregulering 1. januar	0	0
	Dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	1.627	0
	Dagsværdiregulering 31. december	1.627	0
	Grunde og bygninger - Koncern i alt	11.807	0

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 11.807 t.kr. pr. 31/12 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav på 8,75% kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point vil dagsværdien falde med kr. 860 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 731 t.kr.

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK

7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - Moderselskab		
	Kostpris 1. januar	30	30
	Kostpris 31. december	30	30
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	30	30

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BI Ejendomme	Søndersø	75%

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
9	Kapitalandele i associerede virksomheder – Koncern		
	Kostpris 1. januar	29	54
	Tilgang	2.361	0
	Afgang	-2	-25
	Kostpris 31. december	2.388	29
	Op- og nedskrivninger 1. januar	0	0
	Opskrivning til indre værdi	210.388	0
	Årets resultatandel	53.182	0
	Modregnet i tilgodehavender	17	0
	Opskrivning 31. december	263.571	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	265.999	29
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Nitor Energy ApS	Århus	22,16%
	Anpartsselskabet af 05/11 2021 CB1 ApS	Særslev	25%
	Ro1 ApS	Odense	25%
	HE5 ApS	Odense	25%
	HE1 ApS	Odense	25%
	HE4ApS	Odense	25%
	HB1 ApS	Odense	33%
	New Legacy ApS	Odense	50%
10	Andre værdipapirer og kapitalandele – moderselskab		
	Kostpris 1. januar	3.500	0
	Tilgang i året	5.500	3.500
	Kostpris 31. december	9.000	3.500
	Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	9.000	3.500
11	Andre tilgodehavender – moder		
	Kostpris 1. januar	1.407	1.407
	Årets tilgang	22.937	0
	Kostpris 31. december	24.344	1.407
	Andre tilgodehavender - moder i alt	24.344	1.407

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
11	Andre tilgodehavender – koncern		
	Kostpris 1. januar	1.407	1.407
	Årets tilgang	25.094	0
	Kostpris 31. december	26.501	1.407
	Andre tilgodehavender - moder i alt	25.961	1.407
12	Andre værdipapirer og kapitalandele – moderselskab – børsnoterede værdipapir		
	Andre værdipapirer dagsværdi ultimo	180.957	98.093
	Årets urealiserede reguleringer ført over resultatopgørelsen	4.894	93
13	Udskudt skat – koncern		
	Hensættelser til udskudt skat, 1. januar	316	0
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	325	0
	Udskudt skat – koncern i alt	641	0
14	Eventualforpligtelser		
	<i>Moderselskabet</i>		
	Selskabet er sambeskattet med dets danske datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 TDKK pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
	<i>Koncernen</i>		
	Ingen		

		2023	2022
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
15	Kontraktlige forpligtelser		
	Mодerselskabet		
	Ingen		
	Koncernen		
	Ingen		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	<i>Mодerselskabet</i>		
	Ingen		
	<i>Koncernen</i>		
	Ingen		
17	Nærtstående parter og ejerforhold		
	Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven §98c, stk. 7.		
